
 
 
 
 
  
 

 

Formation par alternance 
A RAMONCHAMP 

 

 

 

MFR RAMONCHAMP    SIRET	:	78346443100015	• Code	APE	:	8532Z	• Activité	Formation	Continue	n°41880067088 

 
Formation par l’alternance dans les métiers agricoles et hippiques 
3ème et 4ème EA • CAPa Métiers de l’Agriculture • Bac Pro Conduite et Gestion de l’Entreprise Hippique • BTSa Productions 
Animales • Technicien Agricole 
3, rue d’Alsace • 88160 RAMONCHAMP • 03 29 25 02 06 • mfr.ramonchamp@mfr.asso.fr 
www.mfr4vents.com 

  

 
 

TARIFS PENSION 
ANNEE 2022 – 2023 

 

CLASSES 4ème  3ème  

 
CAPa 

Métiers de 
l’Agriculture 

 

Seconde 
Professionnelle 

1ère Bac 
Pro CGEH 

Tale Bac 
Pro CGEH 

 
Nombre de 

sessions 
 

16 16 12 16 17 19 

 
Tarif 

pension 
Option 

Agricole 
 

2370 
2485 

2490 
2605 

1940 
2055 

   

 
Tarif 

pension/an 
Formation 
Hippique 

 

2750 
2865 

2890 
3005 

 
3250 
3365 

3390 
3505 

3870 
3985 

 
Frais d’inscription : 205 € (dont 15 € d’adhésion + 100 € frais de dossier + 90 € d’avance sur la 
pension de scolarité) – Les 115 € s’ajoutent au tarif pension. 
 
Le règlement de la pension scolarité est réparti mensuellement. 
 
Le statut du jeune scolarisé en formation initiale permet aux familles de bénéficier des 
bourses nationales d’étude (selon les revenus) ; une estimation du montant de la bourse peut-
être obtenue à l’adresse suivante : https://bourses-calculateur.education.gouv.fr/Lycee.php  
 


