

Formation par alternance A RAMONCHAMP

TARIFS PENSION ANNEE 2022 - 2023

CLASSES	4 ème	3 ^{ème}	CAPa Métiers de l'Agriculture	Seconde Professionnelle	1 ^{ère} Bac Pro CGEH	Tale Bac Pro CGEH
Nombre de sessions	16	16	12	16	17	19
Tarif pension Option Agricole	2370 2485	2490 2605	1940 2055			
Tarif pension/an Formation Hippique	2750 2865	2890 3005		3250 3365	3390 3505	3870 3985

Frais d'inscription : 205 € (dont 15 € d'adhésion + 100 € frais de dossier + 90 € d'avance sur la pension de scolarité) – Les 115 € s'ajoutent au tarif pension.

Le règlement de la pension scolarité est réparti mensuellement.

Le statut du jeune scolarisé en formation initiale permet aux familles de bénéficier des bourses nationales d'étude (selon les revenus); une estimation du montant de la bourse peutêtre obtenue à l'adresse suivante : https://bourses-calculateur.education.gouv.fr/Lycee.php

MFR RAMONCHAMP

SIRET: 78346443100015 • Code APE: 8532Z • Activité Formation Continue n°41880067088

Formation par l'alternance dans les métiers agricoles et hippiques

3^{ème} et 4^{ème} EA • CAPa Métiers de l'Agriculture • Bac Pro Conduite et Gestion de l'Entreprise Hippique • BTSa Productions Animales • Technicien Agricole

3, rue d'Alsace • 88160 RAMONCHAMP • 03 29 25 02 06 • mfr.ramonchamp@mfr.asso.fr www.mfr4vents.com

